
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

Zpracováno dne: 25.10.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 20. schůze rady města dne 25. října 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1100/20] Jiráskovo nám. čp. 528-529 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1101/20] Jihoslovanská čp. 32 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-1102/20] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1103/20] Maveon – potravinářská s. r. o. – odprodej vybavení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1104/20] čp. 501 ul. Jana Roháče z Dubé v Trutnově (noclehárna) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1105/20] p. p. 662/3, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1106/20] ulice Elektrárenská v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-1107/20] p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1108/20] p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1109/20] p. p. 2202/14, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1110/20] p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1111/20] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1112/20] p. p. 830, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1113/20] p. p. 1505/49 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1114/20] p. p. 236/241, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1115/20] p. p. 1177/67, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 16 

[RM_2023-1116/20] p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1117/20] p. p. 899/1 a p. p. 952/1, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1118/20] p. p. 1106/6, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1119/20] p. p. 65/1 a další, k. ú. Voletiny a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1120/20] p. p. 2088/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1121/20] p. p. 60/3, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1122/20] p. p. 1190/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1123/20] p. p. 1859/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1124/20] p. p. 1557/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1125/20] p. p. 183/7 a p. p. 188/51, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1126/20] p. p. 1329/3, p. p. 137/8, p. p. 137/23 a p. p. 137/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1127/20] p. p. 2012 a p. p. 2011, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1128/20] p. p. 550/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1129/20] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu č.  ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-1130/20] Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1131/20] Nabídka výkupu souboru nemovitostí v k. ú. Horní Staré Město, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1132/20] VZMR „Výměna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov č. p. 13 ve Školní ulici“ 

– schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1133/20] VZMR „Zateplení stropu a výměna osvětlení v dílnách ZŠ Náchodská, 

Trutnov 3“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1134/20] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Úklid Krytého bazénu a Zimního stadionu 

2024-2025” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1135/20] Přijetí finančního daru – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-1136/20] Smlouva o dílo "Doplnění herních prvků na dětské hřiště Dvoračka" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1137/20] Smlouva o právu provést stavbu – Přechod pro chodce v Trutnově 

ve Volanově 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1138/20] Smlouva o reklamě – reklama a propagace objednatele na akci 

Rozsvícení vánočního stromu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 3 z 16 

[RM_2023-1139/20] Technická podpora od výrobce pro tři HW servery HP DL380 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1140/20] Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, vypisovaná v nadlimitním režimu 

„Dodávka aktivních síťových prvků – Městský úřad Trutnov“ – schválení 
výsledku zadávacího řízení 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1141/20] Participativní rozpočet – výsledek hlasování veřejnosti 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1142/20] Platové záležitosti ředitele ZŠ Komenského 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1143/20] Pořízení střešní krytiny na dětské chatky TZ Bokouš 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1144/20] Primární prevence v trutnovských ZŠ – pilotní projekt 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1145/20] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1146/20] Rozhodnutí o vyřazení ze strategických profesí dle Zásad podpory získávání 

klíčových profesí pro město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1147/20] Úsekové měření - žádost města Úpice 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1148/20] Organizační řád MěÚ Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1149/20] Petice na podporu tanečních kurzů v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1150/20] Rezignace na místo ředitele Pečovatelské služby Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1151/20] Dodatek č. 3 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým 

produktům společnosti INISOFT s. r. o. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1152/20] Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1153/20] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
RM_2023-493/9 Školské rady při základních školách – splněno 
RM_2023-1038/18 Dodatek č. 1 na akci „Rekonstrukce, obnova a přístavba místní komunikace 

ulice Na Záduší“ – splněno 
RM_2023-1086/19 Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci 0068/D/M/23 „Objekt noclehárna – stavební 

práce“ – splněno 
RM_2023-187/19 Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci 0067/D/M/23 „Objekt noclehárna – dodávka 

nábytku“ – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2023-1100/20 
Jiráskovo nám. čp. 528-529 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 528 a čp. 529 
Jiráskovo nám. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 384,72 m2 (1 prodejna 176,32 m2, 
pultový prodej 6,88 m2, 2 výlohy 33,34 m2, 1 kancelář 8,16 m2, 1 sklad 93,47 m2, 2 chladírny 
9,97 m2, 4 chodby 28,76 m2, 2 místnosti pro kompresor 3,44 m2, 1 zádveří 2,63 m2, 3 umývárny 



Stránka 4 z 16 

8,07 m2, 2 WC 2,24 m2 a 2 šatny 11,44 m2), společnosti TRANSFRUIT s. r. o. Trutnov, 
IČ 64827623, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny potravin a drogistického zboží. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2023-1101/20 
Jihoslovanská čp. 32 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru výpůjčky nebytových prostor v čp. 32 ul. Jihoslovanská v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 8,55 m2 (1 místnost) spolku H-kvintet, z.s., IČ 60152621, na 
dobu určitou 1 roku, za účelem uložení hudební aparatury. Náklady za služby spojené s užíváním 
prostor hradí půjčitel. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2023-1102/20 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnov a společností MEBYS Trutnov s. r. o. dne 16.12.2023, 
v předloženém znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2023-1103/20 
Maveon – potravinářská s. r. o. – odprodej vybavení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s prodejem části předmětů zanechaných nájemcem, společností Maveon – potravinářská s. r. o.,  
v bývalé masně ve Školní ul. čp. 13 v Trutnově (regál nerez policový, pult nerezový pojízdný se 
4 oddíly – režon, stroj nářezový BIZERBA, trouba mikrovlnná nerez, lednice Pepsi, díl drátěný 
policový 5 pater, díl drátěný policový 4 patra) , v množství a ceně dle 
přiloženého seznamu předmětů. Výnos z prodeje předmětů bude použit na částečnou úhradu 
pohledávky za společností Maveon – potravinářská s. r. o., IČ 04143884, 
 *01.02* 
s prodejem předmětů zanechaných nájemcem, společností Maveon – potravinářská s. r. o, vyjma 
předmětů prodaných , v bývalé masně ve Školní ul. čp. 13 v Trutnově, 
prostřednictvím internetového portálu Aukro.cz. Výnos z prodeje předmětů bude použit na úhradu 
pohledávky za společností Maveon – potravinářská s. r. o., IČ 04143884. Předměty budou 
nabízeny v množství a cenách dle přiloženého seznamu. 
 
RM_2023-1104/20 
čp. 501 ul. Jana Roháče z Dubé v Trutnově (noclehárna) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části nebytových prostor v čp. 501 ul. Jana Roháče z Dubé v Trutnově, umístěných ve 
východní části objektu, v 1. NP a 2. NP o celkové výměře 153,70 m2 (v 1. NP: 1 chodba o výměře 
17,62 m2, 1 ložnice pro ženy o výměře 27,40 m2, hygienické zázemí pro ženy o výměře 4,48 m2,  



Stránka 5 z 16 

1 prádelna o výměře 3,30 m2, 1 sklad ložního prádla o výměře 1,35 m2, hygienické zázemí imobilní 
o výměře 5,50 m2, 1 ložnice imobilní (karanténa) o výměře 12,00 m2, 1 úklidová místnost 
o výměře1,50 m2, 1 sklad o výměře 1,80 m2; 2. NP: 1 chodba + schodiště o výměře 10,07 m2, 
1 kancelář pro správu (dozor) noclehárny o výměře 14,16 m2, hygienické zázemí pro zaměstnance 
o výměře 3,25 m2, hygienické zázemí pro muže o výměře 6,15 m2, zádveří – chodbička o výměře 
1,35 m2, 1 ložnice pro muže o výměře 28,87 m2, 1 denní místnost o výměře 14,87 m2), 
příspěvkové organizaci Most k životu Trutnov, IČ 07978863, na dobu určitou od 25.10.2023 do 
22.11.2023 (29 dnů), za účelem provozování noclehárny pro občany bez domova. Součástí 
výpůjčky bude i vnitřní vybavení noclehárny dle přiloženého seznamu. Náklady za služby spojené 
s užíváním prostor hradí vypůjčitel. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-1105/20 
p. p. , k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p.  (cca 15,00 m2) v k. ú. Volanov  

 za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok jako manipulační plochu. Jakákoliv 
výstavba a výsadba není povolena. 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit směnu části p. p.  (cca 15,00 m2) v majetku města Trutnov, za část p. p.  (cca 
8,00 m2) v majetku , vše v k. ú. Volanov, 
 *02.02* 
schválit prodej části p. p.  (cca 15,00 m2) v k. ú. Volanov . 
 
RM_2023-1106/20 
ulice Elektrárenská v k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města darovat stavbu pozemní komunikace a s ní související silniční 
pozemky (budoucí přeložka ulice Elektrárenská v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkové délce cca  
1,083 km) Královéhradeckému kraji s tím, že bude uzavřena mezi městem Trutnovem 
a Královéhradeckým krajem Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci ul. Elektrárenská dle předloženého znění. 
 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 
s realizací stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ mezi městem Trutnovem a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR dle předloženého znění. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2023-1107/20 
p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 2185/7 (315,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, za 
kupní cenu ve výši 90.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí město. 
  



Stránka 6 z 16 

RM_2023-1108/20 
p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 

*01.01* 
schválit prodej části p. p. 150/4 (cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov, jejíž součástí je zeď   

. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
skutečnost, že části zdí na pronajaté p. p. 150/4 v k. ú. Trutnov jsou předmětem nájemních smluv 
č. 020 012 a č. 020 013. 
 souhlasí 
 *03.01* 
s tím, aby zeď na p. p. 150/4 k. ú. Trutnov, která je pronajata  byla užívána ve 
spolupráci s Galerií města Trutnova jako venkovní galerie a pronajatý pozemek byl dočasně 
ohrazen sloupky (tyčkami) se slabým řetízkem, případně zde byla umístěna cedulka, že je 
pozemek užíván dětmi. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2023-1109/20 
p. p. 2202/14, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
pronájem části p. p. 2202/14 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 za účelem zřízení sjezdu na p. p. 2203/4 v k. ú. Trutnov s následnou údržbou za nájemné 
ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-1110/20 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/2 (cca 82,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

, z toho 77,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok  
a 5,00 m2 k umístění chatky na nářadí za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další 
výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-1111/20 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky  
jako manipulační plochu (parkování) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-1112/20 
p. p. 830, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 830 (cca 44,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu určitou 5 let  

 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba 
či výsadka stromů není povolena. 
  



Stránka 7 z 16 

RM_2023-1113/20 
p. p. 1505/49 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1505/49 (166,00 m2) a části p. p. 1505/43 (10,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou , z toho 161,00 m2 k zahrádkářským účelům, 10,00 m2  
k údržbě pozemku za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 5,00 m2 k umístění přístřešku na dřevo za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2023-1114/20 
p. p. 236/241, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 236/241 (cca 22,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 ke zřízení sjezdu na p. p. 236/202 v k. ú. Trutnov s následnou údržbou za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-1115/20 
p. p. 1177/67, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1177/67 (cca 576,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

, z toho 3,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok 
a 573,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před 
podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 1177/67 (cca 576,00 m2)  
v k. ú. Horní Staré Město v termínu od 01.08.2022 do 31.10.2023 ve výši 2.227,00 Kč. Jakákoliv 
další výstavba či výsadka stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-1116/20 
p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1562/1 (cca 55,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let  

 k uložení dřeva za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či 
výsadba není povolena. 
 
RM_2023-1117/20 
p. p. 899/1 a p. p. 952/1, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 250 080 na pronájem p. p. 899/1 (20 533,00 m2) a p. p. 952/1  
(31 882,00 m2) obě v k. ú. Babí, uzavřené s  a s  
dohodou ke dni 31.12.2023. 
 
RM_2023-1118/20 
p. p. 1106/6, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď  z nájemní smlouvy č. 290 015 na pronájem p. p. 1106/6 (2 659,00 m2)  
v k. ú. Babí s tříměsíční výpovědní lhůtou. 



Stránka 8 z 16 

RM_2023-1119/20 
p. p. 65/1 a další, k. ú. Voletiny a další 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení pronájmu k části p. p. 1707 (cca 43,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova se Základní 
organizací Českého zahrádkářského svazu Poříčí Trutnov s. r. o., dohodou ke dni 31.10.2023, 
 *01.02* 
pronájem p. p. 65/1 (14 738,00 m2), st. p. 1048 (15,00 m2), st. p. 1049 (16,00 m2), st. p. 1055 
(16,00 m2), st. p. 1181 (9,00 m2), st. p. 1315 (22,00 m2), st. p. 1324 (22,00 m2), st. p. 1369  
(16,00 m2), st. p. 1432 (17,00 m2), st. p. 1438 (16,00 m2), st. p. 1460 (25,00 m2), st. p. 1476  
(17,00 m2), st. p. 1481 (26,00 m2), p. p. 124/9 (405,00 m2), části p. p. 1707 (cca 310,00 m2),  
p. p. 1199/1 (2 345,00 m2), p. p. 1199/2 (970,00 m2), p. p. 1197/3 (234,00 m2), st. p. 1201  
(22,00 m2), p. p. 1350/3 (205,00 m2), p. p. 1358/2 (406,00 m2), p. p. 1358/3 (320,00 m2) vše v k. ú. 
Poříčí u Trutnova, p. p. 1135/1 (3 396,00 m2), p. p. 1307/1 (6 006,00 m2), st. p. 355 (28,00 m2),  
p. p. 1098/3 (2 424,00 m2), st. p. 321 (16,00 m2), st. p. 328 (21,00 m2), p. p. 1150/2 (1 950,00 m2), 
p. p. 1158 (7 247,00 m2), st. p. 299 (17,00 m2), st. p. 337 (10,00 m2), st. p. 326 (15,00 m2),  
st. p. 327 (16,00 m2), st. p. 330 (21,00 m2), p. p. 1093 (910,00 m2) vše v k. ú. Voletiny na dobu 
neurčitou Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Poříčí Trutnov k zahrádkářským 
účelům ve smyslu organizačního řádu Českého zahrádkářského svazu za nájemné ve výši  
1,50 Kč/m2/rok. Je zakázáno ukládání odpadu (včetně biologického) z pronajatých pozemků na 
okolní pozemky. 
 
RM_2023-1120/20 
p. p. 2088/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 2088/2 (7 710,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou Základní organizaci 
Českého zahrádkářského svazu Družba Trutnov k zahrádkářským účelům ve smyslu 
organizačního řádu Českého zahrádkářského svazu za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/rok. Je 
zakázáno ukládání odpadu (včetně biologického) z pronajatých pozemků na okolní pozemky. 
 
RM_2023-1121/20 
p. p. 60/3, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 020 009 na pronájem p. p. 60/3 v k. ú. Bezděkov u Trutnova 
s  dohodou k 31.10.2023. 
 
RM_2023-1122/20 
p. p. 1190/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1190/1 (36 377,00 m2) v k. ú. Zlatá Olešnice, p. p. 420/1 (602,00 m2), p. p. 421  
(4 483,00 m2), p. p. 420/2 (261,00 m2), p. p. 422 (660,00 m2), p. p. 975 (177,00 m2) v k. ú. Debrné 

 k údržbě a k podnikatelským účelům. 
 
  



Stránka 9 z 16 

POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2023-1123/20 
p. p. 1859/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1859/3 (cca 40,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 k údržbě zeleně s tím, že bude odstraněno opáskování. 
 
RM_2023-1124/20 
p. p. 1557/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
výpůjčku části p. p. 1557/2 (cca 34,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 01.10.2031 
Generálnímu finančnímu ředitelství k zajištění vjezdu do garáže a zamezení stání cizích vozidel 
s tím, že smlouva bude účinná až po dokončení lávky. 
 
RM_2023-1125/20 
p. p. 183/7 a p. p. 188/51, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení VN, NN a trubky HDPE na části  
p. p. 183/7 a p. p. 188/51 v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu cca 10,00 m2 za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1126/20 
p. p. 1329/3, p. p. 137/8, p. p. 137/23 a p. p. 137/3, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN na části p. p. 1329/3, p. p. 137/8,  
p. p. 137/23 a p. p. 137/3 v k. ú. Horní Staré Město v celkové délce cca 25,00 m za jednorázovou 
úhradu ve výši 5.800,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1127/20 
p. p. 2012 a p. p. 2011, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2012 a p. p. 2011 v k. ú. Horní 
Staré Město v celkové délce cca 22,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 6.383,00 Kč + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-1128/20 
p. p. 550/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p. 550/4 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova v majetku České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Labe, státní 



Stránka 10 z 16 

podnik, za účelem umístění nové ocelové lávky pro pěší v rozsahu 10,00 m2. Úplata činí  
2.000,00 Kč. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2023-1129/20 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu č.  ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1 pro  

, trv. bytem , Trutnov, na dobu určitou 1 měsíc. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2023-1130/20 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyřazením neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou 5.000,00 Kč až 19.999,00 Kč dle 
předloženého návrhu. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1131/20 
Nabídka výkupu souboru nemovitostí v k. ú. Horní Staré Město, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nabídku výkupu souboru nemovitostí v k. ú. Horní Staré Město od společnosti SLEZAN HOLDING 
a.s., ze dne 05.10.2023. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města Trutnov, zadat zpracování oponentních 
znaleckých posudků za účelem posouzení ceny pozemků dle nabídky společnosti SLEZAN 
HOLDING a. s 

 Termín: 06.12.2023 
 
RM_2023-1132/20 
VZMR „Výměna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov č. p. 13 ve Školní ulici“ – schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Výměna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov  
č. p. 13 ve Školní ulici“, systémové číslo VZ: P23V00000087, konkrétně účastníka č. 4 –  

, Zahradní město 138, Kryblice, 541 01 Trutnov, IČ 49997246, nabídková cena 
712.513,34 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. , Zahradní město 138, Kryblice, 541 01 Trutnov, IČ 49997246, 
2. Simply LED, s.r.o., Kobylí č. p. 479, 691 10 Kobylí, IČ 17464307, 
3. ELEKTROIN, spol. s r. o., Čechova 326, 547 01 Náchod, IČ 60930888, 



Stránka 11 z 16 

4. HANZEL, spol. s r. o., Vídeňská třída 3362/46, 669 02 Znojmo, IČ 25541251, 
5. Cimiel, s.r.o., Čepí č. p. 12, 533 32 Čepí, IČ 09909583. 
 pověřuje 

*02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-1133/20 
VZMR „Zateplení stropu a výměna osvětlení v dílnách ZŠ Náchodská, Trutnov 3“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zateplení stropu a výměna osvětlení v dílnách 
ZŠ Náchodská, Trutnov 3“, systémové číslo VZ: P23V00000096, konkrétně účastníka č. 1 – 

, Volanov 97, 541 01 Trutnov, IČ 63222230, nabídková cena 826.756,70Kč včetně 
DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. , Volanov 97, 541 01 Trutnov, IČ 63222230, 
2. , Hüttlova 865, 541 01 Trutnov, IČ 65719778. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-1134/20 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Úklid Krytého bazénu a Zimního stadionu 2024-2025” 
– zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Úklid Krytého bazénu a Zimního 
stadionu 2024-2025”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, Mgr. Radek Horák, , a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler, 
Mgr. Radek Horák, , a náhradníka paní Monika Škodová, 
k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k otevření obálek 
s nabídkami, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či 
nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše 



Stránka 12 z 16 

včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků 
výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a  
druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2023-1135/20 
Přijetí finančního daru – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přijetí daru 100.000,00 Kč od společnosti Vitesco Technologies Czech Republic, s.r.o., na akci 
„Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově“. 
 pověřuje 

*02.01* 
starostu města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu podpisem darovací smlouvy. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2023-1136/20 
Smlouva o dílo "Doplnění herních prvků na dětské hřiště Dvoračka" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci: "Doplnění herních prvků na dětské hřiště Dvoračka". 
 
RM_2023-1137/20 
Smlouva o právu provést stavbu – Přechod pro chodce v Trutnově ve Volanově 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o právu provést stavbu na akci: "Přechod pro chodce v Trutnově ve 
Volanově". 
 
RM_2023-1138/20 
Smlouva o reklamě – reklama a propagace objednatele na akci Rozsvícení vánočního 
stromu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o reklamě a propagaci se společností ČEZ, a. s., na akci Rozsvícení vánočního 
stromu v Trutnově 2023. 
 
RM_2023-1139/20 
Technická podpora od výrobce pro tři HW servery HP DL380 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy (objednávky) s firmou AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697, na prodloužení technické podpory dvou hlavních 



Stránka 13 z 16 

HW serverů HP DL380 a jednoho databázového HW serveru HPE DL380 za celkovou cenu 
103.900,00 Kč bez DPH, 125.719,00 Kč včetně DPH. 
 
RM_2023-1140/20 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, vypisovaná v nadlimitním režimu „Dodávka 
aktivních síťových prvků – Městský úřad Trutnov“ – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Dodávka aktivních síťových prvků – Městský 
úřad Trutnov“, systémové číslo VZ: P23V00000072, konkrétně účastníka DLNK s.r.o., T. G. 
Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162; nabídková cena 1.691.000,00 Kč 
bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
2. Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6-Břevnov, IČ 26165031. 
 
RM_2023-1141/20 
Participativní rozpočet – výsledek hlasování veřejnosti 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledek hlasování veřejnosti v 1. ročníku Participativního rozpočtu města Trutnova, ve kterém 
zvítězil projekt Bezbariéra od autorky Jiřiny Volkové. 
 ukládá 
 *02.01* 
vedoucímu Odboru rozvoje města Ing. Davidu Jelínkovi zajistit realizaci vítězného projektu. 

Termín: 31.12.2024 
 
RM_2023-1142/20 
Platové záležitosti ředitele ZŠ Komenského 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu příplatku za vedení Mgr. Petra Horčičky, ředitele Základní školy, Trutnov, Komen- 
ského 399, a to s účinností od 01.11.2023, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1143/20 
Pořízení střešní krytiny na dětské chatky TZ Bokouš 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením střešní krytiny na 16 ks dětských chatek v táborové základně Bokouš, a to Střediskem 
volného času, Trutnov, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1144/20 
Primární prevence v trutnovských ZŠ – pilotní projekt 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy s organizací SEMIRAMIS z.ú., se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk,  
IČ 70845387, zastoupenou ředitelem ., a to za účelem realizace 
pilotního projektu Všeobecné dlouhodobé primární prevence rizikového chování na základních 
školách v Trutnově, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 14 z 16 

 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ uzavřením výše uvedené smlouvy 
v předloženém znění v termínu do 31.10.2023. 
 
RM_2023-1145/20 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podobu pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 09.10.2023 k podaným žádostem 
o umístění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle 
předloženého návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
žádost o výměnu bytu v DPS dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1146/20 
Rozhodnutí o vyřazení ze strategických profesí dle Zásad podpory získávání klíčových 
profesí pro město Trutnov a jeho organizace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyřazení vedoucího úřadu územního plánování MěÚ Trutnov ze seznamu strategických profesí pro 
účely Zásad podpory získávání klíčových profesí pro město Trutnov a jeho organizace. 
 
RM_2023-1147/20 
Úsekové měření – žádost města Úpice 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
žádost města Úpice o zřízení úsekového měření na silnici III/3012 v ulici Poděbradova a městské 
části Radeč. 
 
RM_2023-1148/20 
Organizační řád MěÚ Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
organizační změny Městského úřadu Trutnov dle předloženého návrhu včetně změny přílohy  
č. 1 Organizačního řádu dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
upravenou organizační strukturu Městského úřadu Trutnov s celkovým počtem zaměstnanců 202 
od 01.01.2024. 
 ukládá 
 *02.01* 
tajemníkovi MěÚ Trutnov učinit pracovně právní úkony vyplývající z usnesení 01.01 a 01.02. 

Termín: 06.12.2023 
  



Stránka 15 z 16 

RM_2023-1149/20 
Petice na podporu tanečních kurzů v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
petici za zachování tanečních kurzů v Trutnově. 
 schvaluje 
 *02.01* 
znění návrhu odpovědi na petici. 
 
RM_2023-1150/20 
Rezignace na místo ředitele Pečovatelské služby Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
vzdání se  pracovní pozice ředitele příspěvkové organizace města Trutnova 
Pečovatelské služby Trutnov ke dni 31.10.2023. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení pracovního poměru  k 31.10.2023 na základě jeho žádosti ze dne 
20.10.2023. 
 pověřuje 
 *03.01* 
řízením příspěvkové organizace města Trutnova Pečovatelské služby Trutnov, IČ 70153876, 
Dělnická 161, 541 01 Trutnov, , nar. , bytem  

, Dvůr Králové nad Labem, s účinností od 01.11.2023 do doby jmenování nového 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace. 

RM_2023-1151/20 
Dodatek č. 3 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti 
INISOFT s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 3 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti 
INISOFT s. r. o., IČ 25417657, Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec I-Staré Město, v předloženém 
znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedeného dodatku. 

RM_2023-1152/20 
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu o spolupráci se společností EKO-KOM, a. s., IČ 25134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha 4, při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedené smlouvy. 

  



Stránka 16 z 16 

RM_2023-1153/20 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 08.11.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




